



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

## REWARD NOTICE.

**WHEREAS** it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Puwakmota Ekanayakegedera Mudia *alias* Mudiyanse and Polambagedera Mudiyanse (descriptions of whom are annexed), stand charged with the murder on July 8, 1894, at Yatapawala in Kinigoda korale, of Migel Appu; and whereas the said Puwakmota Ekanayakegedera Mudia *alias* Mudiyanse and Polambagedera Mudiyanse have fled from justice; a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of each of the said Puwakmota Ekanayakegedera Mudia *alias* Mudiyanse and Polambagedera Mudiyanse.

By His Excellency the Governor's command,

E. NOEL WALKER,  
Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, November 1, 1894.

### Descriptions referred to.

Puwakmota Ekanayakegedera Mudia *alias* Mudiyanse; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 19 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, irregular; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; birthplace, Walgampattu in Kinigoda korale, Kegalla District; general residence, Panaliya in Kurunegala District; haunts Polgahawela, Panaliya, Puwakmota, and Kurunegala; is married, wife is in Panaliya with her parents; Kaluhamy and Punchirala Wedarala, both of Panaliya, are his uncles; is well known to Palis Appu and Kiri Banda, both of Tismalpola; is a noted thief. Warrant No. 12,494 has been issued for his arrest by the Police Magistrate of Kegalla.

Polambagedera Mudiyanse; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 18 years; height, 6 ft.; make, stout; complexion, brown; nose and teeth, ordinary; mouth, large; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; birthplace, Panaliya in Otota korale, in Kurunegalle District; general residence, Panaliya; haunts Kaluhandiwella and Patuhera; is unmarried; has a sister Dingiri Menika, in Kaluhandiwella, three brothers in Panaliya and a brother-in-law, Bandirala, in Potuhera; is well known to the Peace Officer of Potuhera and to Palis Appu and Kiri Banda, both of Tismalpola; is a noted thief. Warrant No. 12,494 has been issued by the Police Magistrate, Kegalla, for his arrest.

## WANTED BY THE POLICE.

**EGODA ARAWE SIYATHU**; charged with having committed the offence of culpable homicide on September 20, 1894, at Rananguwewa; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 20 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, projecting; eyes, large; hair, black, tied in a knot; beard, shaved; has a scar on the forehead; birthplace, Rananguwewa in Kandapola korale, Uva; is unmarried; Babbadahamy of Rananguwewa is his uncle; is well-known to people of his village. Warrant No. 7,209 has been issued by the Police Magistrate of Haldummulla for his arrest.

## STOLEN.

**ON** September 23, 1894, from the person of Private No. 3,041, Royal Warwickshire Regiment, at Ward street, Kandy: a silver Swiss watch bearing No. 8,714 (maker, John Bane), 1 chain, and 2 rings marked "L.T."

On October 18, 1894, from Florence Villa, Kandy: six ten-rupee notes, Government of India. Owner, Mr. Gordon Brown, Doragalla estate, Pussellawa.

On October 20, 1894, from the owner's house at Bambalapitiya, Colombo: a small tin cash box containing 1 pair gold earrings set with rubies, 1 gold brooch set with blue stones, 1 gold ring set with rubies and pearls, 20 silver bracelets, 1 broad silver bracelet, 1 pair silver bracelets set with moonstones, 24 silver coat buttons, 12 silver waistcoat buttons, 1 silver lever watch marked "F.G." in a monogram, 1 metal watch, and Rs. 150 in cash. Owner, Mr. Geo. G. de Silva.

On October 22, 1894, from a house in 3rd Division, Maradana, Colombo: 1 gold necklace with a locket, 1 pair gold bangles set with rubies and green stones, 1 gold necklace (plain), 4 gold lockets set with rubies and green stones, 1 gold necklace set with rubies, 1 pair earrings set with white stones, 1 pair silver bangles, 10 gold rings set with different stones and pearls, and 10 plain rings. Owner, Mr. A. Mirando.

On October 22, 1894, from the Railway Engine Shed at Nawalapitiya: a brass lubricator. Owner, Ceylon Government Railways.

On October 22, 1894, from the owner's house at Bilinwatta, Colombo: 2 silk sarong cloths, 7 comboy cloths, 1 brass betel tray, 1 crooked comb, and some money. Owner, Nicholas Appu.

## STOLEN OR STRAYED.

**ON** October 3, 1894, from the owner's garden at Tirunelvaly, Jaffna: a bull bearing brandmarks on the right side, "IIII" on the right hind leg, "♀" on the right foreleg, and "+" on the right cheek; colour, light gray, with a white spot on the forehead; age, 6 years; valued at Rs. 20. Owner, Kathirasa Aiyar Ponnir.

On October 25, 1894, from the owner's premises at Jampettah street, Colombo: a white Scotch terrier with black spots; height, about 10 in.; answers to the name "Bridget." Owner, Mr. Wm. Saverimuttu.

## LOST OR STOLEN.

**ON** October 7, 1894, from the Railway premises at Hatton: a bundle containing 1 piece of calico (42 yards), 6 jungbar curtains, 4 small quilts, 5 table cloths, 6 pillow-cases, 2 towels, 2 mantles laced with gold thread, 2 small table cloths laced with gold thread, 2 ornamented table cloths, 1 Delhi table cloth, 1 piece of cumberband, 1 pair big curtains, 1 pair small curtains, 5 women's cloths, 2 red blankets, 3 white blankets, 4 dozen handkerchiefs, 1 piece nainsook (No. 15), 1 piece duriyas (15 $\frac{1}{2}$  yards), 4 chemises, 1 sheet, 2 big rugs, 10 small rugs, 3 inkstands, 2 big brass bells, 2 basins, 1 Japanese tea set, 4 Bombay brass images, 1 Kandyan plate, 11 lb. American flour,  $\frac{1}{2}$  lb. biscuits, 1 bottle ghee, 1 shirt, 1 vetty. A reward of 5 per cent. is offered on every article recovered. Owner, Vasimal Hasimal, Kotiyagala.

LOST

ON September 29, 1894, from a hackery between Wittive and Alladania : 1 sandropode sarong, 2 white cloths, 2 drill coats, 2 Fiscal's receipts, 1 deed, 2 five-rupee notes, Rs. 9 in silver and Rs. 10 in copper. Owner, P. B. Wittive.

On October 18, 1894, between the Rev. W. Henley's school in Turret road and "Pendennis," Kollupitiya : a maroon velvet skull cap with gold tassel. A reward of Rs. 3 is offered for its recovery, by the owner, Mr. A. J. Gordon Field.

Lost between the Dolosbage Post Office and the Bank of Madras, Colombo : a letter containing a letter of credit for £1,000 sterling from Messrs. Anthony, Gibbs & Sons, London, to Mr. W. S. Blackett, Ceylon, also a set of drafts for £600 sterling drawn by Mr. W. S. Blackett on Messrs. Anthony, Gibbs & Sons, London. Mr. W. S. Blackett of Pen-y-lan, Dolosbage, offers a reward of Rs. 20 for the recovery of the lost property.

MISSING.

ANTHONY LAZARUS; is a Tamil ; religion, Roman Catholic ; age, about 4 years and 6 months ; height, about 3 ft. ; complexion, dark brown ; hair, black, tied in a kudimbi ; has a scar on the left thigh ; birth-place, India ; general residence, Slave Island ; haunts Kollupitiya. Supposed to have been kidnapped.

රුපියල් සියයක ගැන්ගක්.

මෙහි සහන රුපවිසාරාදිය දක්වනලද පුවක්මොට ඒකනායක ගෙදර මුදියා නොහොත් මුදියන් සේ සහ පොල්අඹගෙදර මුදියන් සේ විසින් කිනියොට කෝරලේ සටපාවලදී මිගෙල්දපු වම් 1894 රේ ජුලි මස 8 වෙනි දින මරන්ට පෙදනාය කියා පොළොවරොණසක් කර තිබෙන බව ගරුකටයුතු ඇටෝර්නිකරුන්ගේ විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම් දී තිබේ. තවද එකී පුවක්මොට ඒකනායකගෙදර මුදියා නොහොත් මුදියන් සේ සහ පොල්අඹගෙදර මුදියන් සේ නමුටට අසුනොවෙන පිණිස සැකවී සිටී. ඒ නිසා එකී පුවක්මොට ඒකනායකගෙදර මුදියා නොහොත් මුදියන් සේ සහ පොල්අඹ ගෙදර මුදියන් සේ යන දෙන්නානෙන් එක එක අය ඇල්ලීමට සැලැස්සුණු ආරක්ෂණ මෙවක්පටත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම් දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට නැති පිණිස රුපියල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වනන්සේගේ පණිවුට පණක ලෙස එලියරවිකල බවට, (අත්සන්කළේ) ජ. නොඑල් වාකර, මහසෙකුකාරිස් වමිම.

වම් 1894 ක්වු නොවැම්බර් මස 1 වෙනි දින කොළඹ මහසෙකුකාරිස් උත් නාත්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

රුපවිසාරාදිය.

නම, පුවක්මොට ඒකනායකගෙදර මුදියා නොහොත් මුදියන් සේ; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොඩකම්භිත්තය; වයස, අවුරුදු 19යි; උස, අඩි 5යි; ගර්භය, කෘශය; පාට, කලු එළවලු; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පුංචියි; දත්, පිලි වෙලට නැ; ඇස්, කළුයි දිගැවී වටකුරුයි; ඉස කෙසියා, කළුයි; කොන්ඩේ බැඳලා; උපන් ගම, කැගල්ලේ දිස්තිරික්කේ කිනියොටකෝරලේ වල්ගම් පන්තුවේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කුරුනැගල දිස්තිරික්කේ පනාලියය; බොහෝසේට ගැවසෙන කැන්, පොල්ගහවෙල, පනාලිය, පුවක්මොට සහ කුරුනැගලය; විවාහකයා; මොහුගේ සහි, පනාලියේ ඇගේ දෙමව්පියන් සමඟ ඉන්නවා; පනාලියේ කළුකම් සහ පුන්විලල වෙදරල දෙන්නාම මාමාවරුය; තිස්මල් පොල කිරිබන්ඩාට සහ පැලිස් අප්පුටද, දෙන්නාම මොහු ව දැනුම් ඇත; මොහු පුසිබ හොරුය; කැගල්ලේ පොලිස්කරුකාරයාන විසින් අඩික 12,494 දරණ වරන් තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, පොල්අඹගෙදර මුදියන් සේ; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොඩකම්භිත්තය; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 6යි; ගර්භය, කරයි; පාට, කලුඑළවලුයි; නාභේ සහ දත්,

සාමාන්‍යයි; කට, ලොකුයි; ඇස්, කළුයි දිගට වටකුරුයි; ඉස කෙසියා, කළුයි; කොන්ඩේ, බැඳලා; උපන් ගම, කුරුනැගල දිස්තිරික්කේ කිනියොටකෝරලේ පනාලිය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පනාලිය; බොහෝසේට ගැවසෙන කැන්, කළුකම් දිවෙල සහ පොකුනැරය; විවාහකයා; කළුකම් දිවෙලේ මොහුගේ සහෝදරි සිංහිරිමානියා සිවිතවාය; පනාලියේ සහෝදරයන් තුන් දෙනෙක් ඉන්නවාය; පොකුනැර බන්ඩිලු මොහුගේ මස්සිනාය; පොකුනැර සමාදන මුලාදුනිතාටද, තිස්මල් පොල කිරිබන්ඩාට සහ පැලිස් අප්පුටත් මොහු ව දැනුම් ඇත; මොහු පුසිබ හොරුය; කැගල්ලේ පොලිස්කරුකාර තැන විසින් අඩික 12,494 දරණ වරන් තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

පොලිසියට හිතැකරණ අය.

නම, එගොඩඅරුවේ සියාතු; මොහු වම් 1894 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින රනන්ගුවැවේදී අපරදේ මිනිමැරුවාය කියා පොළොවරොණස කරණ ලැබී සිටියි; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩගොම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; ගර්භය, කරයි; පාට, දුඹුරුයි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පුන්වියි; දත්, එළියට ඇවිත්; ඇස්, ලොකුයි; ඉස කෙසේ, කළු සහ කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; රුවල, බුඩාලා; නාභේ කැල ලත් ඇති; උපන් ගම, උඟුවේ කදපොලකෝරලේ රනන්ගුවැවේය; විවාහකයා; රනන්ගුවැවේ රබබ හාම මොහුගේ මාමාය; ගමේ සිසිඵලනාටම මොහු ව දැනුම් ඇත; අඩික 7,209 දරණ වරන් තුව හල්දම් මුල්ලේ පොලිස්කරුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම්කරන්ට සෙදුනා.

වම් 1894 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින මහ නුවර වර්ඩ් විදියේ රාජකීය වර්චිත්සය රෙජ මෙන්තුමා විසින් අඩික 3,041 දරණ බන්දනාගේ ඇඟේ හිඹ: පෝන්, බෙන් සාදපු අඩික 8,714 දරණ රිදී සුචිස් මර ලෝසු 1ද, L. T. ලකුනකරණලද මුදු 2ද, සහ දන් වැලක්ද.

වම් 1894 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 18 වෙනි දින මහ නුවර "පොලොරුන්දේල්ලා" ඉන්ඩියා ගොවුරුනමේත් තුමේ රුපියල් දහසේ නෝට්ටු 6ක්. අයිතිකාරයා, පුස්සැල්ලාවේ දෙරගලවත්තේ ගෝර්චන් මුටු මහන් මයා.

වම් 1894 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින කොළඹ බිම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර හිඹ: පුන්වි බෙලෙන් කාසිපෙට්ටියක අඩංගු රතුකැට අල්ලනලද රන්රන් ඇරුගල්පෝඩු 1ද, නිල්ගල් අල්ලනලද රන් රන් කාරිවිච් 1ද, මුතු සහ රතුකැට අල්ලනලද රන් රන් මුදු 1ද, රිදීවලු 20ද, පලල රිදී වලු 1ද, පුන්කි කන්තුව ගල්බැඳපු රිදී වලු 1ද, පිදී කෝටි බොත්තන් 24ද, රිදී වාස්කේට්ටු බොත්තන් 12ද, F.G. ලකුනකරණලද මොනගුම් එගොක රිදී ලීටර් මර ලෝසු 1ද, ලෝකඩවලින් සාදනලද මර්ලෝසු 1ක් සහ කාසිවලින් රුපියල් 150ක්. අයිතිකාරයා, පෝර්ජි වි සිල්වා මහන්මයා.

වම් 1894 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින තුන් වෙනි මරදගේ ගෙයකහිඹ: ලොකුට් 1ක් සමඟ රන් රන් ඇටවැල් 1ද, නිල්ගල් සහ රතුකැටවලින් සාදන ලද රන්රන් වලු 1ක් පෝඩු 1ක්ද, වාන් රන්රන් ඇටවැල් 1ද, නිල්ගල් සහ රතුකැටවලින් සාදනලද රන්රන් ලොකුට් 4ද, රතුකැට බැඳපු රන්රන් ඇටවැල් 1ද, සුදුගල් අල්ලාපු ඇරුගල් පෝඩු 1ද, රිදීවලු 1ද, මුතු සහ නානාප ගල්හි බැඳපු රන්රන් මුදු 10ද, වාන්මුදු 10ද. අයිතිකාරයා, ඒ. මිරුන්ඩෝ.

වම් 1894 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින නාවල පිටියේ රේල්වේ ඇගන්ගේ සැබිඵකේ හිඹ: පින්තල ලෙබිරිකේටොර් 1ද. අයිතිකාරයා, සෙසිලමේ ගො වැණිමේන්තුමේ රේල්වේය.

වම් 1894 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින කො ලඹ බිලිත්තන්ගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරහිඹ: පටස ලක් 2ද, කම්බු 7ද, පින්තල මුලන්තට්ටු 1ද, වකුටු පනා 1ද, සහ සමහර කාසිද. අයිතිකාරයා, නිකොලස් අල්පු



த்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய உய, உயரம்-நீ அடி ச அங்குலம், பருத்த தேகம், பொது நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, சிறு வாய், பற்கள் முன்தள்ளியுண்டு, பெரிய கண்கள், கறுத்த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, தாடி மயிர் சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, நெற்றியில் தழும்பொன்றுண்டு, பிறந்தவிடம்-ரணங்குவெவ (வதுளை), விவாகஞ்செய்யாதவன், ரணங்குவெவவிலிருக்கும் ரொபேதாஹாயி அவன் மாமன், அக்கிராமத்தாருக்கு அவனை நன்றாய்த்தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காக ஹல்டிமுள்ளைப் பொலிஸ நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ௭௨௦௧.

### திருடப்பட்டது.

கடிகுசம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௩ ந் தேதி, கண்டி வார்ட் ஸ்ற்றிற்றில் ரோயல் வரிக்கஷயர் ரெஜிமென்டின் ௧௦௦௧ ம் இலக்க இரகசிய சேவகன் வசமிருந்து; வெள்ளி "சவிஸ்" கடிக்காரம் ௧, இலக்கம் ௮௭௪௪, செய்தவன் ஜேன் பேன், சங்கிலி ௧, "L. T." என்னுங்குறியுள்ள மோதிரம் உ.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௨௮ ந் தேதி, கண்டி "பிலோரன்ஸ் வில்லா" விலிருந்து: பத்து ரூபாய் நோட் ௬, (இந்தியா கவர்ன்மென்று). சொந்தக்காரன், மெஸ கோர்டன் பிரெளன் டோராகலத்தோட்டம், புசல்லாவை.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௨௮ ந் தேதி, கொழும்பு பம்பலப்பட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: மாணிக்கக்கற்கள் பதித்த பொற் கடுக்கன் சோடு ௧, நீலக்கற்கள் பதித்த பொன் மார்க்குசி ௧, மாணிக்கக்கற்களும் முத்துக்களும் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளிக்காப்பு உய, அகலமான வெள்ளிக்காப்பு ௧, சூணக்கற்கள் பதித்த வெள்ளிக்காப்புச் சோடு ௧, வெள்ளித்தெறி உச, வெள்ளி அரைச்சட்டைத் தெறிய உ, "F. G." என்னுங்குறியுள்ள வெள்ளி "லிவர்" கடிக்காரம் ௧, கடிக்காரம் ௧, காச ரூபாய் ௧௫௦. சொந்தக்காரன், மெஸ ஜி. டி சில்வா.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௨௨ ந் தேதி, கொழும்பு மரதானை ௩ ம் பிரிவில் வீடொன்றிலிருந்து: பொன் மாறையும் "லொக்கட்" ௫ம் ௧, மாணிக்கக்கற்களும் பச்சைக்கற்களும் பதித்த பொற்காப்பு ௧ சோடு, பொன் சாதா மாலை ௧, மாணிக்கக்கற்களும் பச்சைக்கற்களும் பதித்த பொன் "லொக்கட்" ௪, மாணிக்கக்கற்கள் பதித்த பொன் மாலை ௧, வெள்ளைக்கற்கள் பதித்த கடுக்கன் சோடு ௧, வெள்ளிக்காப்புச் சோடு ௧, பலவிதமான கற்களும் முத்துக்களும் பதித்த பொன் மோதிரம் ௨, பொன் சாதா மோதிரம் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ ஏ. பிராண்டோ.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௨௨ ந் தேதி, நாவலப்பட்டியில் புக்கைராத இயந்திர சாலையிலிருந்து: பித்தளை "ஹபிரிகேட்டர்" ௧. சொந்தக்காரன், இலங்கை கவர்ன்மென்று ரெயில்வே.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௨௨ ந் தேதி, கொழும்பு பிலிங்வத்தவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பட்டுச்சாரம் ௨, கம்பாயம் ௨, பித்தளை வெற்றிலைத்தட்டம் ௧, வளைந்த சீப்பு ௧, காச கொஞ்சம். சொந்தக்காரன், சிக்குலாஸ் அப்பு.

### திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௩ ந் தேதி, யாட்பாணம் திருநெல்வேலியில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: வலது புறத்தில் ௮ என்னுங்குறியும், வலது பின்னங்காலில் IIII என்றும், வலது முன்னங்காலில் சிலகுறியும், வலது கண்ணத்தில் ௪ என்றும் குறிகள் சுடப்பட்ட சாம்பல்கிறமாடு ௧, நெற்றியிலொரு வெள்ளைப் புள்ளியுண்டு, வயசு ௧, விலை ரூபாய் ௨௨. சொந்தக்காரன், கதிரேசஹயர் பொன்னையர்.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௨௫ ந் தேதி, கொழும்பு ஜம்பற்றத்தெருவில், சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: கறுத்தப்புள்ளிகளுள்ள ஸ்கொச் ரெறியர் நாய், உயரம் ௨ அங்குலம், பேர் "பிரிட்ஜட்." சொந்தக்காரன், மெஸ வில்லியம் சவரிமுத்து.

### திருடப்பட்டது அல்லது இழக்கப்பட்டது.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௭ ந் தேதி, தொப்பித்தோட்டத்து புக்காதவளவிலிருந்து: "கல்கோ" (சு. யார் நீளம்) கச்சை ௧, துப்பட்டி ௧, மேசைச்சீலை ௫, தலையணை உறை ௧, துவாலை ௨, பொற்கம்பி பின்னப்பட்ட, பொற்கம்பி தூல் பின்னப்பட்ட மேசைச்சீலை ௨, வேலைகளுள்ள மேசைச்சீலை ௨, டெலஹி மேசைச்சீலை ௧, பட்டி ௧, பெரிய துப்பட்டிச்சோடு ௧, சிறு துப்பட்டிச்சோடு ௧, பெண்களுடைய சேலை ௫, சிவப்புக்கம்பிளி ௨, வெள்ளைக்கம்பிளி ௨, கைலெஞ்சி துசின் ௪, "நேயின்சூக்" சீலைத்தண்டு ௧, (இலக்கம் ௨௫) யு ௫ யார் நீளமுள்ள "டோரியா" சீலைத்தண்டு ௧, கடுகை ௪, துப்பட்டி ௧, பெரிய கம்பிளி ௨, சிறு கம்பிளி மைக்கடு ௧, பெரிய பித்தளை மணி ௨, வட்டில் ௨, ஜப்பானியரின் தேபோச்சி ௧, பம்பாயின் பித்தளைச் சொரூபம் ௪, கண்டிப்பீற்கான் ௧, அமெரிக்கன் மாயக இருத்தல், விஸ்கொத்து இ இருத்தல், நெய் போத்தல் ௧, உச்சட்டை ௧, வேட்டி ௧. கண்டு எடுக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு சாமான்த்துகளும் தூற்றுக்கு ௫ வீதம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், வசிமால் ஹசிமால், கொற்றியிவை.

### இழக்கப்பட்டது.

கடிகுசம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௬ ந் தேதி, விற்றிவைக்கும் அலடினுவல்குமிடையில் ஒற்றைமாட்டு வண்டியொன்றிலிருந்து: சந்திரப்படிச்சாரம் ௧, வெள்ளைச்சீலை ௨, டிவில் சட்டை ௨, பிஸ்கால் துண்டு ௨, உறுதிச்சீட்டு ௧, ஐந்து ரூபாய் நோட் ௨, வெள்ளிக்காச ரூபாய் ௧, செம்புக்காச ரூபாய் ௨. சொந்தக்காரன், பி. பி. விற்றிவை.

கடிகுசம் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ௨௮ ந் தேதி, கணம். ஹென்லீயின் பாடசாலைக்கும் கொள்ளப்பட்டிப் "பெண்டெனிஸ்" வீட்டுக்குமிடையில்: கருஞ்சிவப்பு வில் ஊர்திப்படுத்தி தொப்பி பொற்குஞ்சம். கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு சொந்தக்காரனுல் ரூபாய் ௩ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ ஏ. ஜி. கோர்டன் பீட்டர்.

டொலஸ்பாகே தவாம் கந்தோருக்கும் கொழும்பு மதிராய் வங்கிக்குமிடையில்: இலங்கையிலிருக்கும் டபிரி. எஸ். பிலாக்கத்துரைக்கு லண்டன் "அந்தோனி கிப்ஸ் அன்சன்ஸ்" என்பவர்களால் கொடுக்கப்பட்ட ௧௦௦௦ பவுண் கடன் பத்திரமும் லண்டன் அந்தோனி கிப்ஸ் அன்சன்ஸ் என்பவர்களிடம் அறவிடும்பொருட்டு மேற்சொல்லிய துரையால் முடிக்கப்பட்ட ௧௦௦ பவுண் தொகைகொண்ட வேறு சில பத்திரங்களும் அடங்கிய காகிதமொன்று. அதைக்கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவர்களுக்குப் பெனிவன் டொலஸ்பாகேவிலிருக்கும் டபிரி. எஸ். பிலாக்கத் துரையால் ரூபாய் ௨௨ வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

### காணாமற்போனது.

பெயர்-அந்தோனி லாசறஸ், தமிழன், ரோமன்கத்தோலிக்கசமயத்தவன்-வயசு-௪ (ஹ) மாதம் ௬, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி-௩, பொதுநிறம், மயிர்-கறுப்பு குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, இடதுதொடையில் தழுப்பு ஒன்று உண்டு, பிறப்பு வடதேசம், சாதாரணமாய் வசிக்க குமிடம்-கொம்பனித்தெரு, கொள்ளப்பட்டியில் உலாவுகிறான், களவாடப்பட்டான் என்று எண்ணப்படுகின்றது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, November 2, 1894.